REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Ecbsite: é¢é.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR
Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim 1€ interesave private (€ tij, (& bashké&shortit/es
bashkéjeluesit/es dhe 1€ f€mijéve madhoré, né bazé & Ligiit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimel e pasqyruara né Ligjin
nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012,
Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbicmri
KLLAP
Funksioni
DREJTUES I PROKURORISE PRANE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE POGRADEC
Institucioni dhe adresa
Prokuroria Pogradec, Rr. Andon Xoxi - Pogradec

Data ¢ emérimit né funksionin gé kryen Dala e dorézimit 1€ deklaratés
I2 Tetor 2009 13 Mars 2019
{(emeruar prokuror)

Né bazé 8 nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té 1€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté (€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliklit t& Interesave dhe personat e autorizuar
nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspekiori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikojné né té gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né
emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk éshté e vérteté. /

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj

pasurie*,

té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqlperlse,
pér perludhen nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deldarlmlt

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shlfra dhe me

Pjesa ne

Nr. fjalé %
Shruar Gjendja e Kursimeve, né llogariné time bankare t€ pagés,
né shumén 408.045 (katérgind e teté mijé e dyzeté e pesé) leké. 408.045 (katérqind ¢ teté | 100 %
1 Pra gjendja e llogarisé bankare 1€ pagés né datén 31 Dhjetor 2018, | mijé dyzeté e pesé) Leke.
éshté 454.776 (katérqind e pesédhjeté e katér mijé€, shtatéqind
shtatédhjeté ¢ gjashté) lekg, ndérkohé g€ né 31 Dhjetor 2017, ka
gené€ 46.731 (dyzeté e gjashté mij€ shtatéqind tridhjeté e njé€) leké.
4 Nega investimi [ blerjes se kuotave ne Fondin ¢ Investimit | Shtuar interesa ne shumen | 100 % (
_ sipas kontrates te dates 21 Tetor 2016, jane | 114.546 (njéqind | ¢
shtuar interesa pérgjaté vitit 2018 {lexuar né datén 06 Janar 2019), | katérmbédhjeté, mijé | pamatur
shuma prej 114.546 (njéqind ¢ katérmbédhjeté mijé peséqind ¢ | peséqind dyzeté ¢ gjashté) | uar dhe
dyzeté e gjashté) leké vetém pér vitin 2018. Leke, pérgjaté vitit 2018, si
Pra né (otal nga viti 2016 kur &shté investuar, deri né 31 Dhjetor rrjedhoj
2018, kjo shumé ¢shté shtuar 2.711.113 (dymilion shtatégind e e me
njémbédhjeté mijé e njéqind e trembédhjeté) leké. mundesi
Kjo shumé &shié e luajishme pér shkak té llojil 1€ kontratés, dhe e per  te
pamaturuar, ndryshu
ar
3. et e e e

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshié [ pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

a)y pasurité e paluajishme dhe té drejlal reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistirat publiké dhe (€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré té€ vecanté mbi 300 000 leke,

¢) vlerén e aksioneve, i€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemil bankar, né llogari rriedhése, né depozilé, né bono thgsari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté (€ huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deld

.
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“Periodik/Vjetor ™




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim [itimi dhe ¢do lloj veprimlarie e kryer brenda dhe jashté
territorit t€ Shqipérisé, qé ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime né organizata finmprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizalé (jetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri ng 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

Te ardhura nga paga neto ne detyr€, si Drejtues 1 Prokurorise Prané Gjykatés | 1.314.208 (njé milion treqind
sé Shkallés sé Paré Pogradec, duke pérfshiré dhe orét suplementare né | kat€embédhjeté mijé dyqind e
shumén 1.314.208 (njémilion treqind e katérmbédhjeté mijé dygind e teté) | teté) Leké.

Leké.

Té ardhura nga dieta shérbimi, si Drejtues 1 Prokurorisé Prané Gjykatés sé
Shkallés sé Paré Pogradec, né shumén 55.000 (pesédhjeté e pese mijé) Leké. | 55.000 (pesédhjeté e pesé mijé)
Leké.
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Nése ky format éshué | pamjaftueshém, vazhdoni t€ plotésoni né kopje (€ tij.

*

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve et).) qé ekzistojné
brenda dhe jashlé territorit (€ Shqipérisé, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1 méparshém deri né
31 Dhjetor (& vitil 1€ deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura pér subjektin gjaté vitit 1€ deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekn deklarues ka detyrime financtare, 1€ pasqyrohen né fagen nr. 7,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Detyrim per gqira banese ne shumen prej 8.000 | 96.000 (néntédhjeté e | Shlyer 100%
(tetémij€) leké né muaj, né total 96.000 (néntédhjelé e | gjashié mijé) Leké. periodikisht, si pagesé
gjashté) mijé leké né vit, si gira pagesé dhome, né qiraje mujore.
Tirané,
sipas kontratés me rot. daté

01 Gusht 2016, me drejloreshén ¢ kélyj institucioni
(pértériré  automatikisht, sipas kushteve & veté
kontratés).

Detyrim pér gira banes¢ né Pogradec, né shumén 6.000 | 72.000 (shtatédhjeté ¢ dy | Shlyer 100 %
(gjashteé mijé€) leké né muaj, né total 72.000 | mijé) Leké. pertodikisht, si pagesé
{shtaiédhjeté e dy) myjé leké né vit. giraje mujore.

Nése ky format éshté § pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té 1ij. 67

o7 K,waﬂ 4
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.iReshit Collaku, Tel: 0800 9999, Ecbsite: ¢éé.hidaa.gov.al, E-mail: info(@hidaa.gov.al

(NIr..

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE Indeksi
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesifja, fémijét
madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né baz¢ té nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, 1 ndryshuar, pér
pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé € nenit 9/1, € Ligjit nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté (€ Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e autorizuar nga
Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori | Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, gé t€ verifikojné né t€ gjitha subjektet private ¢
publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, qé ekzistojné né
emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja , bashkéshorti/ja
Emeér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

od

i/fe Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér
Jam njohur me detyrimet q¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas (& regjistruar né emrin tim (]

[biemri, Nénshkrimi i personit té lidhu




Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité ¢ luajishme, té regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré (& veganté mbi 300 000 leké;
¢} vlerén ¢ aksioneve, té€ Jetrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,;
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d} vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemil bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, n¢ bono thesari
‘dhe né huadhénie, né leké ose né valuté 1€ huaj;

Nése ky format Eshié | pamjaftueshém, vazhdoni t€ plotésoni né kopje 1€ tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloy veprimtarie e kryer brenda osc jashté
territorit 1€ Shqipéris€, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organmizala fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizalé tjetér; pér periudhén nga data e deklarimil 1€ méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare nda) personave juridiké dhe fiziké (kredi, hvamarrje, detyrim ndaj € treléve elj.) qé
ekzistojn€ brenda dhe jash(é territorit té Shqipérisé, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri
né 31 Dhjetor (€ vitit té& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gyaté vitit te deklarimit.

¢ Té& dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, (€ pasqyrohen né fagen
nr.11 pér 1€ ruajiur kenfidencialitetin e tyre.
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i p
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*" Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para [illimit & detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, né afat dhe
pa shkaqe t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me 1€, q€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) teké deri né 500 000 (peséqind mijé) IckE.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga persont i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal
Dekiarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohel sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té¢ gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért dekiarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione (€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe
Konflikiit té€ Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetel Pérgjegjése né numral e telefonit 042 259
461 Free. 08009999, inlo(@hidaa.gov.al.

T& dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligyit.
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